ДОГОВОР

НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ  УСЛУГ

_______._______.2023 г.                                                                                                                           №__________

г. Ухта

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20 с

углубленным изучением отдельных предметов» г. Ухта в лице директора Николаевой Светланы Евгеньевны,

действующий на основании Устава, именуемое в дальнейшем  МОУ «СОШ № 20», с одной стороны, и с другой

стороны
_____г.Ухта улица Набережная нефтяников д 18____________________________________________________________________

Место нахождения или место жительства исполнителя

Лицензия № 812-О от 29 апреля 2015 года Серия 11Л01 №0001149

Свидетельство о государственной аккредитации №329-О от 21 декабря 2015 года 11А01 30000142

Наименование или фамилия, имя, отчество (при наличии) заказчика, телефон заказчика

______________________________________________________________________________________________________________
Место нахождения или место жительства заказчика

______________________________________________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество(при наличии) обучающегося, его место жительства, телефон)

В соответствии со  ст. 101  Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-Ф3,

постановлением Правительства РФ от 15 августа 2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг"

Предмет договора

МОУ «СОШ № 20» предоставляет, а заказчик оплачивает платные услуги по дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе «Школа будущего первоклассника» на 2023 – 2024 учебный

год (дневная форма обучения)

Учебный год в МОУ «СОШ № 20» начинается  с 11.09.2023 г. и заканчивается  11.05.2024 г.

1. Обязанности и ответственность МОУ «СОШ № 20»

1.1. Зачислить _____________________________________, выполнившего условия приема в МОУ «СОШ № 20»

1.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора.

Платные услуги по дополнительной общеобразовательной программе «Школа будущего первоклассника»

оказываются строго по расписанию, установленному МОУ «СОШ № 20»

1.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям,

а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательной

деятельности.

1.4. Проявлять уважение к личности обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического

насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия обучающегося с учетом его индивидуальных способностей.

1.5. Сохранить место за обучающимся в случае отпуска родителей, каникул, командировок, сессий, отъезда по

путевкам и в других случаях пропуска занятий, только в случае полной оплаты услуг, предусмотренных разделом

1 настоящего договора и оформлением соответствующих документов.

1.6. Проводить занятия в соответствии с расписанием, утвержденным директором

2. Обязанности заказчика

2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 4 настоящего договора

2.2. Незамедлительно сообщать администрации МОУ «СОШ № 20» об изменении контактного телефона  места

жительства

2.3. Незамедлительно извещать администрацию МОУ «СОШ № 20» о причинах отсутствия обучающегося на

занятиях

2.4. По просьбе администрации МОУ «СОШ № 20» приходить на беседы по наличию претензий к поведению

обучающегося или его отношению к получению платных  услуг.

2.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации, техническому персоналу МОУ «СОШ № 20»

2.6. Возмещать ущерб, причиненный обучающимся имуществу МОУ «СОШ № 20», возмещать полную стоимость

испорченного имущества (литература, техническое оснащение, мебель и т д)

2.7. В  случае утери или порчи выданного МОУ «СОШ № 20» во временное пользование пособий, их стоимость

возмещается Заказчиком (обучающегося) в полном объеме в десятидневный срок

3. Права МОУ «СОШ № 20», Заказчика, Обучающегося

3.1.  МОУ «СОШ № 20» в праве отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении срока

действия настоящего договора, если Заказчик, обучающийся в период его действия допускали нарушения,

предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие МОУ «СОШ № 20»право в

одностороннем порядке отказаться от исполнения договора

3.2. По педагогическим и иным причинам допускается перевод обучающегося в другую группу, а также смена

преподавателя

3.3. Заказчик в праве требовать от МОУ «СОШ № 20» предоставления информации: Об успеваемости, поведении,

отношении обучающегося к занятиям

3.4. Обучающийся в праве:

Обращаться к работникам МОУ «СОШ № 20» по всем вопросам деятельности образовательного учреждения

Получать подробную информацию об оценке своих знаний, умений а также о критериях этой оценки

Пользование имуществом МОУ «СОШ № 20» необходимым  во время занятий, предусмотренных расписанием

группы, пользоваться дополнительными услугами.

Принимать участие во внеклассных мероприятиях , организуемых МОУ «СОШ № 20»

4. Полная стоимость платных услуг, порядок их оплаты
4.1. Заказчик оплачивает основные услуги, указанные в разделе 1, из расчета 19 200 рублей за весь период

обучения, 96 учебных занятий (200 рублей стоимость одного учебного занятия)

4.2. Оплата за занятия  производится заказчиком платежом  до 10 ноября 2023 года – 9600 руб.) , путем

перечисления денежных средств на расчетный счет МОУ «СОШ № 20», до 20 января 2024 года – 9 600 руб.) ,

путем перечисления денежных средств на расчетный счет МОУ «СОШ № 20»,

4.3. В случае наличия задолженности и несвоевременной оплаты Заказчиком за посещение занятий, МОУ «СОШ

№ 20» вправе  отказать обучающемуся в продолжении посещения занятий

4.4. В случае предстоящего отсутствия обучающегося по уважительной причине (отпуск, болезнь, выезд на

лечение) Заказчик до отъезда или после болезни в течение 2-х дней обязан предоставить заявление, документ,

подтверждающий причину отсутствия  в МОУ «СОШ № 20»(приемную)  для проведения перерасчета.

В противном случае заявление на перерасчет  не рассматривается. МОУ «СОШ № 20» не несет ответственности за

пробелы в изучении пропущенного материала.

В случае отсутствия заявления с подтверждающими документами со стороны заказчика в указанные сроки

стоимость услуг остается неизменной

4.5. В случае  пропуска занятий без уважительной причины обучающимся, стоимость услуг остается неизменной и

не подлежит перерасчету

4.6. Стоимость обучения в течение учебного года остается неизменной

4.7. При роспуске группы производится перерасчет.

5. Порядок изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор

может быть расторгнут по снованиям предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

Помимо этого МОУ «СОШ № 20» вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки

оплаты услуг по настоящему договору, предусмотренные пунктом 6.2. настоящего договора, что явно затрудняет

исполнение обязательств МОУ «СОШ № 20»   и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников

МОУ «СОШ № 20». Если обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы

других обучающихся и работников МОУ «СОШ № 20», расписание занятий или препятствует нормальному

проведению занятий  МОУ «СОШ № 20» вправе отказаться от исполнения договора, когда после 2-х

предупреждений обучающийся не устранит указанные нарушения. Договор считается расторгнутым со дня

письменного уведомления МОУ «СОШ № 20» Заказчика (Обучающегося) об отказе от исполнения договора

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

договору

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они

несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав

потребителей, на условиях установленных законодательством. Настоящий договор вступает в силу со дня его

заключения и действует до 11 мая 2024 года.

Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. Юридические адреса и подписи сторон
Исполнитель:         Заказчик

МОУ «Средняя общеобразовательная школа №20»                    ______________________________

С углубленным изучением отдельных предметов»    ФИО

 г. Ухта

169319 ул. Набережная нефтяников, 18        ______________________________

г. Ухта, Республика Коми

ИНН 1102008850   _____________________________

БИК 048717000    паспортные данные

КПП-110201001

Р/с 40701810100003000001в РКЦ Ухта НБ РЕСП.КОМИ

Банка России  ______________________________

                Финансовое управление  Администрации МОГО «Ухта»

                Б97151417504-СОШ 20, Ц97151417504-СОШ20

        адрес места жительства, телефон

_______________________С.Е. Николаева    _______________

           (подпись)            (подпись)
С условиями договора обучения в МОУ «СОШ № 20» ознакомлен, согласен, обязуюсь выполнять, _____________________

           Подпись